1) In Schott, Hundsrück wird ein Fragment dieses D. an zwei 
Stellen wiedergegeben § 45 N. o (b) und im Text unter ‘Enchiriaci’ (a). 
Beide, unter sich fast gleich, weichen von obigem Wortlaut verschiedent­
lich ab: ‘ex fisco nostro Creve unum mannewerck in villa Ennekiricha 
(Ene- b) in pago Trecheri in comitatu Bertoldi comitis et quidquid 
habemus iuxta villam Sporsena in pago Mayenvelde in comitatu pre­
dicti Bertoldi (comitatu Bertoldi comitis predicti b)’. Unter a wird in 
N. f auch ein Extract der Datumzeile gegeben: ‘Datum III. kal. aprilis 
anno dominice (übergeschrieben an Stelle des getilgten domini) in­
carnacionis millesimo quinquagesimo; actum Werde; feliciter amen’.
2) Wenck, Hess. LG. IIb, 26 n. 19 = DH I. 33. 3) So auch in der
Ueberlieferung statt des wohl im Original vorhanden gewesenen ‘presentes
scilicet et’, vgl. DH I. 34—37. 4) Ebenda ‘in loco O dicto’.

W. 192. Noverint omnes 
fideles nostri presentes et3 
futuri, qualiter nos cum Mein­
gozo Herveldensis cenobii 
abbate quoddam fecimus con­
cambium. Tradidit igitur 
nobis idem abbas cum con­
sensu fratrum inibi domino 
famulantium et manu advo­
cati sui Erlolf nuncupati 

quidquid in loco modo dic­
to4 ad ipsum monasterium 
hucusque pertinere videbatur 
cum curtilibus — —

Econtra vero dedimus ad 
prefatum monasterium in 
pago — in comitatu — 
— cum curtilibus edificiis 
mancipiis — agris pratis 
campis pascuis silvis aquis 
— viis et inviis — que­
sitis et inquirendis omnibus­
que appenditiis et adiacentiis 
suis.

Iussimus quoque hoc pre­
ceptum inde conscribi fir­
miter precipientes, quatenus 

47*
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cipientes, quatenus prefatus 
abbas suique successores de 
his bonis sicut de aliis, que 
ab antiquis temporibus ad 
predictum monasterium per­
tinere videbantur, eandem 
habeant potestatem. Ut au­
tem hoc nostre commutatio­
nis preceptum firmum per­
maneat et inconvulsum, hanc 
paginam inde conscribi sigilli­
que nostri impressione insig­
niri iussimus.

Signum domini Heinrici 
tertii regis, secundi Roma­
norum imperatoris augusti. 
Withericus cancellarius ad 
vicem Bardonis archiepisco­
pi et archicancellarii recog­
novi.

Data III. kal. aprilis anno 
dominice incarnationis ML, 
indict. III, anno autem do­
mini Heinrici III. regis se­
cundi imperatoris regni XI, 
imperii autem IV; in nomine 
domini actum Werde; amen. 

prefatus abbas — suique 
successores talem inde habe­
ant ulterius potestatem sicut 
et de aliis rebus, que ab an­
tiquis temporibus ad memora­
tum cenobium pertinere vide­
bantur.